АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 № 144

г. Качканар

Обутверждении Планамероприятий по привлечению
инвестиций, потенциальных инвесторов на территорию

Качканарского городского округа

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от
02.06.2015 № 252—УГ «Об утверждении основных направлений
инвестиционной политики Свердловской области на период до 2030 года»,

Распоряжения Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ

«Об одобрении Инвестиционной декларации Свердловской области»,

привлечения инвестиций в экономику городского округа, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению инвестиций,

потенциальных инвесторов на территориюКачканарского городского округа
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 23.03.2016 № 299 «Об утверждении
Плана мероприятий по привлечению инвестиций на территорию
Качканарского городскогоокруга»

,

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования«Интернет».

Глава городского окру А.А. Ярославцев

_
Тикеты ооо нСцф—‚сКнв-ю, да……- 7

Тел.&№11-№-91.шш 661506024 №119 № 1107310191 10061»…

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 19.02.2019 № 144
«Об утверждении Плана
мероприятий по привлечению
инвестиций, потенциальных
инвесторов на территорию
Качканарского городского округа»

ПЛАН
мероприятий по привлечениюинвестиций, потенциальных инвесторов

на территориюКачканарского городского округа

№ Наименованиемероприятия Срок Ответственный
п/п Исполнения

1 2 3 4
1. Проведение мониторинга Ежеквартально Отдел экономики

инвестиционнойдеятельности И стратегического
предприятий и организаций развития
Качканарского городского Администрации
округа всех форм Качканарского
собственности городского округа

2. Освещение инвестиционной По мере Отдел экономики
деятельности, осуществляемой необходимости и стратегического
в Качканарском городском развития
округе, в средствахмассовой Администрации
информации Качканарского

городского округа
3. Обеспечение обновления По мере Отдел экономики

информации в разделе необходимости и стратегического
«ИНВЕСТОРУ/БИЗНЕСУ»на развития
официальном сайте Администрации
Администрации Качканарского
Качканарского городского городского округа
округа Кёоббти

2 3 4

Выполнение Плана В Ответственные за
мероприятий («дорожной соответствии с реализацию
карты») по повышению планом мероприятий в
инвестиционной мероприятий соответствии
привлекательности с Планом
Качканарского городского мероприятий
округа, утвержденного («дорожной картой»)
постановлением
Администрации
Качканарского городского
округа от 03.12.2008 № 1024
Создание , актуализация По мере Отдел экономики
представления (презентации) необходимости и стратегического
ИНВССТИЦИОННЬ1Х развития
возможностей Качканарского Администрации
городского округа и Качканарского
инвестиционных проектов городского округа
Участие в тематических В соответствии Потенциальный
инвестиционныхи со сроками инвестор,
экономических форумах, проведения представители
выставках и конференциях бизнеса,

представители
Администрации
Качканарского
городского округа

Участие в форумах, В соответствии Потенциальный
конференциях, выставках, со сроками инвестор,
ярмарках, направленных на проведения представители
продвижение бизнеса,
инвестиционного потенциала, представители
инвестиционных проектов, Администрации
продукции и услуг Качканарского
Качканарского городского городского округа
округа
Рассылка информации Ежеквартально Отдел экономики и
об инвестиционных стратегического
возможностях Качканарского развития
городского округа Администрации
потенциальным инвесторам Качканарского

городского округа
Разработка комплекса ДОПОЛ- По мере Отдел экономики и
нительных мер стимулиро- необходимости стратегического
вания и поддержки субъектов развития
предпринимательской Администрации
деятельности, Качканарского

осуществляющих
деятельность на
Качканарского
округа:

свою
территории
городского

городского округа

10. Обеспечение доступности
информирования субъектов
предпринимательской
деятельности к
государственной поддержке
посредством:
-доведения до сведения
предпринимательского
сообщества информации о
мерах государственной и
муниципальной псддержки
инвестиционных проектов;
- увеличение степени
информированности о
субсидированиизатрат на
создание собственного дела
и затрат, связанных с
уплатой взносов за участие
в мероприятиях и арендой
выставочных площадей.

По мере
поступления
информации

Отдел экономики и
стратегического
развития
Администрации
Качканарского
городского округа

11. Изучение общественного
мнения и сбор предложений
по реализации
инвестиционных проектов и
инициатив по развитию
городского округа.

Постоянно Отдел экономики и
стратегического
развития